令和３年６月７日

保護者各位

那覇市立高良小学校

校長 金城 剛

（公印省略）

新型コロナ感染拡大防止のための臨時休校について

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

６月４日付け「那覇市立小中学校の臨時休業について（通知）」でお知らせしたとおり、

６月８日（火）より６月２０日（日）までの期間は臨時休業（休校）となりました。

臨時休校中の家庭での過ごし方や学習課題等については下記のとおりとなっています。

タブレット端末の持ち帰りについては別紙の資料もありますのでご確認ください。

ご家庭においても、引き続き児童の健康管理や感染症対策についてしっかりご指導頂

き、再び児童が元気に登校できるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．家庭での過ごし方について

（１）感染拡大防止のための休校です。不要不急の外出は控えるようお願いします。

（２）休校中も規則正しい生活を心がけましょう。（早寝・早起き・朝ご飯）

（３）休校中も朝夕の検温及び健康観察シートへの記入をお願いします。休校明けに提

出してください。

（４）やむを得ず外出する際にはマスクの着用、帰宅時の手洗いを徹底しましょう。

（５）家庭学習は計画的に行いましょう。（午前中に学習することが望ましい）

（６）テレビやゲームは家庭で話合い時間を決めましょう。（やりすぎに注意）

（７）時々は体を動かしましょう。（体そう、なわとび等）

２．学習課題について

各学年から、プリントやドリル・ワーク等の課題が出ています。無理のないように計

画的に学習しましょう。課題は６月２１日（月）に提出してください。

３．「オンライン朝の会」について

臨時休校中に学校と家庭をつなぐ試みとして、「オンライン朝の会」を計画していま

す。詳しくは別紙（配付資料②、⑥）をご覧下さい。

４．「タブレット端末の持ち帰り」及び「Wi-Fiルータの貸し出し」について

臨時休校中の児童の学びの保証のために「タブレット端末」を家庭に貸与（持ち帰り）

します。詳しくは別紙（配付資料③、④、⑤）をご覧下さい。

５．「Googleアカウント」の配付について

GIGA スクール構想で児童一人一人に「Google アカウント」が配付されています。詳
しくは裏面（配付資料①裏面）をご覧下さい。

６．その他

（１）休校中の学校からのお知らせは、基本的に学校ホームページとメーリングサー

ビスを通じて行います。メーリングに未登録のご家庭は、登録して頂くようお願

いいたします。

（２）児童が新型コロナウイルスに感染した場合は、学校への連絡をお願いします。

配付資料①